
 
 
 
≪「JIS 認証取得者様向け説明会」開催のご案内≫ 
 
 
JIS 認証取得者の皆さまへ 
 
 
当機構では、日本国外のお客さまに向けた、各国現地語による Zoom ウェビナー： 
「JIS 認証取得者様向け説明会」 
を開催いたします。 
JIS マーク認証の現状、審査における指摘事例、認証維持に関する最新情報等について、分かりやすく解説 
いたします。 
お忙しいところとは存じますが、ぜひともご参加ください。 
 
 
1. 日  時： 2024 年 2 月 27 日(火) 13:30～16:30 〈ICT: インドシナ標準時〉 
 
2. 開催方法： ビデオ会議システム「Zoom ウェビナー」を用いた説明会です。 
  会場での開催はありません。 
 
3. 使用言語： 英語（日本語からの逐次通訳）   
 

4. 参加対象者： JQA JISマーク認証取得企業の品質管理責任者さま 

および JIS 認証製品の品質管理・製造管理にかかわる皆さま 

 
5. 参加費 ：  無料 
 
6. プログラム内容 

・JIS マーク表示制度 ～指摘事項・良い事例等、最新審査情報～ 

・認証維持について 

・JQA のサービスについて 

 
7. 申し込み方法：URL よりお申し込みをお願いいたします。 
 ・URL にアクセスいただき、「ウェビナー登録」画面より事前登録をお願いします。 
     なお、一社複数人お申し込み場合は、お手数ですが各人でお申し込みください。 
 ・ご登録後、Zoom ウェビナー参加に関する確認 E-mail が Zoom system より自動送信されます。 
 ・ウェビナー当日は確認 E-mail で案内される Meeting ID/Passcord を使用してウェビナー 

にお入りください。 
  ・定員に達した時点で申し込み受付を締め切らせていただきます。 
 
8. 当日参加できないお客さまのために、このウェビナーの記録は後日「JIS My Page」に掲載されます。 
   また、当日のウェビナー資料（スライド）は、「JIS My Page」からダウンロードできます。 
   ビデオや資料の提供については、後日メールでお知らせします。 
 
 
 
 
《了承事項》 

・当説明会の動画受信にかかる通信料はお客さまのご負担となります。 
・映像や表示スライドのスクリーンショットの撮影、録音、録画、二次使用はご遠慮ください。  
・インターネット環境による接続、音声、映像の乱れや技術的なお問い合わせには対応できかねますので、  
あらかじめご了承ください。 
 
 
 



 
 
 

《個人情報の取り扱いについて》 

説明会申し込みフォームおよび説明会後のアンケートでご提供いただきましたお客さまの個人情報は、説明会の実施

に係る連絡・調整ならびに当機構が実施している業務や新規業務の案内・市場調査およびそれら業務に係る各種情報

の提供に利用させていただきます。 個人情報は、日本国の法令および当機構のプライバシーポリシーに基づいて管

理いたします。(URL: https://www.jqa.jp/privacy_policy/ ). 

 
 

 
皆さまのご参加をお待ち申し上げます。 
 
 
 
《お問い合わせ先》 
一般財団法人日本品質保証機構(JQA) JIS 認証事業部 企画課 
E-mail: jis-cstm@jqa.jp 
TEL : +81-3-4560-5500  /  FAX: +81-3-4560-5501 

https://www.jqa.jp/privacy_policy/
mailto:jis-cstm@jqa.jp

